



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022

№ 183-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 23.10.2018 № 311-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 23.10.2018 № 311-пп «О предоставлении денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для индивидуального гаражного строительства» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 Постановления слова «индивидуального гаражного строительства» заменить словами «строительства гаражей для собственных нужд»;

2) в Порядке предоставления денежной выплаты семьям и одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области, на оплату затрат по оформлению земельных участков Тверской области, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для индивидуального гаражного строительства, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в наименовании и в пункте 1 Порядка слова «индивидуального гаражного строительства» заменить словами «строительства гаражей для собственных нужд»;

в пункте 4 Порядка:

абзац первый после слов «земельных участков» дополнить словами «, расположенных на территории»;

в абзаце четвертом и пункте 5 Порядка слова «индивидуального гаражного строительства» заменить словами «строительства гаража для собственных нужд»;

в пункте 6 Порядка слова «расположенных на территории Тверской области» заменить словами «предусмотренных в пункте 4 настоящего порядка»;

пункт 8 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) документа о правах на земельный участок, предназначенный для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаража для собственных нужд (в случае если право не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости);

пункт 9 Порядка дополнить словами:

«, а также документа, подтверждающего право собственности заявителя на земельный участок, предназначенный для ведения личного подсобного хозяйства (в границах населенных пунктов) или индивидуального жилищного строительства, для огородничества и садоводства, для строительства гаража для собственных нужд (в случае если право зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости).»;

в абзаце втором пункта 11 Порядка слово «членах» заменить словом «членов»;

в приложении к Порядку:

в грифе слова «индивидуального гаражного строительства» заменить словами «строительства гаражей для собственных нужд»;

в наименовании и по тексту слова «индивидуального гаражного строительства» заменить словами «строительства гаража для собственных нужд».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя